
Referat fra årsmøtet i NFKUT  2023 

 

Mandag 15. mai, kl. 18.00-20.15 

 

Sted: Møtet avholdes digitalt på Zoom.  

 

Til stede: Styreleder Heidi Hansen, styremedlem Åslaug Stugu Brittaine. 

styremedlem Liv Berit Nyblin Løken, styremedlem Marielle Weddegjerde, vara 

Birgitte Pettersen, Miriam Segal, Ellen Brochmann, Lilly Raknes, Mira Hopland, 

Therese Mathiesen, Liv Yvonne Heyerdahl, Kari Anne Næss, Tone Ingulstad.  

 

Sak 1. Godkjenning av innkalling. 

Det ble påpekt at Liv Berit Nyblin Løken ikke var valgt til nestleder og at 

styreleder Heidi Hansen ikke ble valgt inn i vervet for to år i 2022.  

Etter at dette ble rettet opp, ble innkallingen godkjent.  

           

Sak 2. Godkjenning av saksliste.  

Sakslisten ble godkjent.  

 

Sak 3. Valg av ordstyrer. 

Miriam Segal ble valgt som ordstyrer.  

 

Sak 4. Valg av referent.  

Styremedlem Marielle Weddegjerde ble valgt som referent. 

 

 

 



Sak 5. Valg av protokollunderskrivere.  

Liv Berit Nyblin Løken og Kari Anne Næss ble valg som protokollunderskrivere. 

          

Sak 6. Godkjenning av regnskap.  

Styreleder (som også er kasserer) kommenterer foreningens regnskap. Det ble 

påpekt at foreningen hadde mottatt en feilsendt faktura fra NFP som førte til at 

faktura for i fjor ikke ble betalt inn før februar i år. Medlemsantall stemte derfor 

ikke med beløp som var innbetalt, og dette førte til et underskudd på 6000 kr i 

regnskapet. Refusjon var ikke mulig fra NFP. Regnskapet ble ikke formelt 

gjennomgått av andre/revisor og var derfor et foreløpig regnskap. Årsmøtet 

godkjente ikke regnskapet. 

 

Sak 7. Godkjenning av handlingsplan og budsjett.  

Styreleder presenterte handlingsplanen og orienterte medlemmene om saker 

foreningen jobber med. Det ble påpekt av et styremedlem at det burde være en 

langtidsplan for foreningen som beskriver målsetninger og veien videre som 

forening og at dette burde inn i handlingsplanen. Årsmøtet var enig i dette. 

 

Ved gjennomgang av budsjett for kommende periode kommenterer styreleder 

at det en svikt i salgsinntekt (antall medlemmer), men at utgiftspostene som 

omhandler forsikring og medlemskap i NFP er stabile.  

Foreningens inntekt og utgifter er like store, slik at det går i null. Det ble stilt 

spørsmål om mer detaljert informasjon om budsjettets poster fra vara, og det 

ble kommentert fra et styremedlem at tildelte midler fra helsedirektoratet ikke 

var oppført i budsjett.  

Styreleder forklarte at midlene ikke var oppført fordi hun ønsket et 

ekstraordinært årsmøte som skulle gjelde tildelte midler på kr 25.000.  



Det kommenteres at det må med i budsjett hva foreningen planlegger å bruke 

penger på siden et budsjett skal reflektere planer, som det kan avvikes fra.  

Budsjettet godkjentes ikke av årsmøtet. Nytt forslag til budsjett sendes ut til 

medlemmer innen 31. mai. 

 

Sak 8. Behandling av innkomne saker.  

 
1. Revidering av vedtektene.  

 

Det ble fremmet et forslag om å opprette en komitè som skal oppdatere 

vedtektene til NFKUT for å ivareta vårt medlemskap i NFP.  Forslaget vedtas av 

årsmøtet.  

Det ble bestemt at et forslag til reviderte vedtekter skal fremmes til behandling 

i et ekstraordinært årsmøte senest seks (6) måneder etter årsmøtet 15. mai 

2023. 

 

2. Revidering av PFO- krav for privatpraktiserende kunst-og 

uttrykksterapeuter: 

 

Det ble fremmet et forslag om å opprette et PFO -utvalg som skal kvalitetssikre 

og ta seg av innrapportering for å sikre at alle kunst- og uttrykkspsykoterapeuter 

som er medlemmer av NFKUT følger krav til PFO.  

NFP har tydelige krav (følger EFP) i tillegg har vår forening egne krav i forhold til 

hvilke metoder som benyttes. 

Det ble diskutert om PFO -kravene kun skal gjelde privatpraktiserende 

terapeuter eller også de som jobber i det offentlige. Det kommer frem at det er 

ingen ulempe å kunne dokumenterer PFO - kravene. Årsmøtet foreslo derfor å 



fjerne begrensningen til privatpraktiserende i formuleringen slik at alle 

medlemmer skal kunne dokumentere at man fyller PFO krav for å kunne kalle 

seg psykoterapeut.  

Det ble vedtatt at det skal nedsettes en PFO-komité som skal komme med 

forslag til oppdatering av PFO-kravene. Det ble også nevnt at Innrapporteringen 

bør gjøres enkel, eventuelt kan man se på muligheten for en elektronisk løsning 

gjennom foreningens nettside.  

 

3. Veiledning av studenter ved NIKUT.  

 

Det ble fremmet et forslag om opprettelse av et utvalg som skal vurdere og 

definere kravene for personer som skal veilede studenter ved NIKUT. Utvalget 

skal bestå av representanter fra NFKUT og NIKUT som sammen skal definere 

retningslinjene for gjennomføring av veiledningen (unntatt studentterapi). 

Det ble påpekt av et styremedlem at man skal være oppmerksom på hvilke 

roller foreningen skal ha i forhold til instituttet ved en eventuell opprettelse av 

et slikt utvalg. Et medlem utdypet videre at NFKUT kan delta i utvalget for å 

bidra til å identifisere kvalifiserte veiledere og stille seg til disposisjon for 

rådgivning. Det ble understreket at det er utdanningsinstituttet NIKUT som har 

den endelige avgjørelsen om hvem de ønsker å samarbeide med. Et annet 

medlem la frem et innspill om viktigheten av å ha transparente prosesser i 

utvelgelsen av veiledere, med klare begrunnelser for godkjenning eller ikke. 

Medlemmet nevnte et personlig eksempel, der vedkommende selv har 

godkjent veileder utdanning, men har likevel ikke har fått tilbud om å veilede 

studenter ved NIKUT.  

Forslaget ble vedtatt av årsmøtet, og styret vil presentere forslaget for NIKUT 

med sikte på samarbeid.  



 

4. Veiledning av ferdigutdannede kunst- og uttrykksterapeuter.  

 

Det ble fremmet et forslag angående veiledning av ferdigutdannede kunst- og 

uttrykksterapeuter som har gjennomført og bestått utdanningen ved NIKUT på 

masternivå i kunst- og uttrykksterapi/-metoder i terapi, inkludert praksis. 

Forslaget stipulerte at disse kvalifiserer til både å gi og motta kollegaveiledning. 

Kollegaveiledningen skulle oppfylle PFO-kravene i henhold til NFPs 

retningslinjer for profesjonell veiledning av klientarbeid, enten det skjer 

gjennom en-til-en-veiledning, i gruppe eller med kolleger. Veiledningen skulle 

baseres på kunst- og uttrykksterapimetoder for å sikre bredde og kvalitet 

gjennom ulike kompetanser. Kvalifikasjonene fra andre læresteder enn NIKUT 

skulle vurderes i henhold til kravene fastsatt av NIKUT, NFKUT og EAP for kunst- 

og uttrykksterapeuter. 

Et medlem ga innspill om at man bør kunne registreres både som veileder og 

terapeut. Diskusjonen om kravet til utdanning på masternivå oppstod, spesielt 

med tanke på medlemmer som studerte ved NIKUT før studiet ble en del av 

universitetet i Sør-Øst-Norge. Disse medlemmene kan muligens ikke vise til en 

bachelorgrad som opptakskrav, men deres realkompetanse kan likevel gjøre 

dem egnet til å veilede kolleger. Et medlem foreslo å inkludere en presisering i 

kompetansekravene som inkluderer de som fullførte utdanningen før den fikk 

universitetsstatus. Et medlem tilknyttet EGS i Sveits støttet ideen om at 

tilsvarende utdanninger fra andre land bør vurderes på lik linje med 

utdanningen fra NIKUT. Institusjonene bør vurderes i henhold til kriteriene fra 

EAP, NIKUT og NFKUT og bli godkjent med hensyn til PFO-kravene. Det ble også 

stilt spørsmål om hva som anses som tilstrekkelig veiledning av terapeuter og 

hvilken standard de andre foreningene tilknyttet NFP har. Et styremedlem 



informerte om at integrative terapeuter ikke har krav om veilederutdanning for 

kollegaveiledning, og ordstyrer påpekte at psykodramaterapeuter heller ikke 

har et slikt krav. 

Det ble foreslått å utarbeide en oversikt over terapeuter som også er godkjente 

veiledere. Enighet ble oppnådd om at mer informasjon skulle innhentes av 

styret før noen beslutninger tas. Inntil videre ble det ikke lagt frem nye 

retningslinjer for gjennomføringen av kollegaveiledning 

 

Sak 10. Valg av styre.  

 

På årsmøtet ble det presentert forslag til innstilling av styreleder vervet fra 

valgkomiteen ved Mira Hopland og Therese Mathisen (student). Styremedlem 

Åslaug Stugu Brittaine ble foreslått som kandidat og hadde meldt interesse for 

vervet. Marielle Weddegjerde ønsket å fortsette som styremedlem for neste 

periode, mens Kari Anne Næss ønsket å bli valgt inn som styremedlem for 

kommende periode. 

På grunn av begrenset tid til å presentere kandidatene fra valgkomiteen 

innenfor den oppsatte tidsrammen for årsmøtet, ble medlemmene ikke 

tilstrekkelig informert om prosessen. Med forslag fra ordstyrer ble det vedtatt å 

opprette et interimstyre som skal fungere i 6 måneder.  Dette interimstyret vil 

være ansvarlig for å administrere foreningens aktiviteter inntil det ordinære 

valget kan gjennomføres. Dette tiltaket ble iverksatt som følge av dårlig 

tidsdisponering, langvarige diskusjoner om innkomne saker og uforutsette ikke-

styrerelaterte avbrudd under årsmøtet.  

 

Resultatet er at Åslaug Stugu Brittaine ble valgt som styreleder for de neste seks 

månedene, mens Liv Berit Nyblin Løken sitter videre som styremedlem for en 



periode på to år fra 2022. Kari Anne Næss og Marielle Weddegjerde ble valgt 

inn som styremedlemmer, begge for en periode på seks måneder. 

Videre meldte medlemmer seg til å sitte i PFO-komitéen og vedtekts komitéen, 

som var Ellen Brochmann og Heidi Hansen for PFO-komitéen og Liv Berit Nyblin 

Løken og Miriam Segal for vedtekts komitéen. 

 

Styret sender ut forslag til dato for et nytt årsmøte for gjennomgang av 

vedtektene, PFO, styret og andre saker som ikke det ble tid til å gjennomgå.  

 

Tilleggsinformasjon: Det ble oppdaget etter årsmøtet var avhold at 

årsmeldingen for 2022 ikke ble ført opp i sakslisten i innkallingen. Dette er en 

utilsiktet utelatelse som styret vil rette opp i innkalling til det ekstraordinære 

årsmøtet.  

 

 

 
 
Marielle Weddegjerde 
Referent 
 
 
 
 
 
 

Liv Berit Nyblin Løken      Kari Anne Næss 
Protokollunderskriver      Protokollunderskriver 

Marielle Weddegjerde (May 21, 2023 19:02 GMT+1)
Marielle Weddegjerde

Liv Berit Nyblin Løken (May 21, 2023 20:32 GMT+2)
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